
 

 
 
Strana 1 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                                 Dne: 6.3.2024 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 

Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 
www.obecvysocina.cz, zapsáno do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno ev. č. MK ČR E 

23131, vydává se 4x ročně 

 
 

ZPRAVODAJ č. 1/2024 
Vážení spoluobčané, 

 

počasí letošní zimy neodpovídá obvyklým zvyklostem a po prosincových kalamitách můžeme v únoru 

sledovat rozkvetlé květiny. V úvodu dnešního Zpravodaje Vás seznámím se schváleným rozpočtem pro rok 

2024. Rozpočet je schválený jako vyrovnaný a počítá s příjmy a výdaji ve výši 16.929.457 Kč. Zůstatek na 

obecních účtech ke konci roku 2023 činil 28.498.578,23 Kč. 

Z plánovaných investic nás v jarních měsících čeká rekonstrukce prodejny ve Rváčově. Bude kompletně 

přestaven interiér a bude možno nakupovat i v odpoledních a večerních hodinách v tzv. automatizovaném 

provozu. Zároveň se upraví i venkovní prostor před prodejnou. V celé obci se provedou opravy a čištění 

křížků a pomníků. Pokračujeme v údržbách obecních studní. Část financí je vyčleněna na pravidelnou 

údržbu komunikací a cest. Protože máme ve dvou katastrech dokončené pozemkové úpravy, připravujeme 

výsadbu stromů podél cest. Naplánované jsou opravy v restauraci U Kováře Matěje. V rozpočtu jsou 

vyčleněny finance na případné pokračování rekonstrukce veřejného osvětlení. Zde se bude realizovat pouze 

v případě, že bude pokládáno vedení elektrické energie do země. V rozpočtu se nezapomíná ani na podporu 

dobrovolných hasičů, sportovců a volnočasové aktivit dětí a mládeže. 

Dále jsme na základě častých dotazů oslovili společnost VaK Chrudim s výzvou kontroly a následné opravy 

vodovodního řádu ve Rváčově z důvodu častých poruch. Informovali nás, že náš požadavek evidují. 

Momentálně je však naplánována rekonstrukce vedení u obce Rohozná, kde se již jedná o havarijní stav. 

 

Přeji Vám krásné jarní dny. 

                                                                                Tomáš Dubský                                                     

 

 

 

 

OBEC VYSOČINA VYPISUJE 

 „ Příspěvek na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže“ 
Tuto akci budou opět garantovat zájmové spolky v jednotlivých částech obce (SDH, 

SK apod.). Návrhy jednotlivých projektů v rozsahu maximálně 30.000,- Kč je nutno 

podat do 30. 3. 2024 v písemné podobě na Obecní úřad Vysočina. Možno žádat o 

příspěvky na technické vybavení nebo na akce (dětský den, pohádkový les, turnaje 

apod.) 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 
USNESENÍ č. 6/2023 

Ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina konané dne 

18.12.2023 v Možděnici 

 
Zastupitelstvo obce Vysočina 

 
BERE NA VĚDOMÍ 

 Zprávu o činnosti OÚ k 18.12.2023. 

 Návrh rozpočtu svazku Komunální služby Hlinecko. 

 Návrh rozpočtu svazku SOMH. 

 Protokol o kontrole č. 582/23/662 OSSZ Chrudim. 

 Protokol o kontrole č. 0100152630 SZIF. 

 Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Vysočina. 

 

SCHVALUJE 

 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024. 

 Rozpočtový výhled pro střednědobé finanční plánování rozvoje obce Vysočina pro rok 2024-2028. 

 Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č.j. 

UZSVM/HPU/10090/2023. 

 Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků – NEVAJGLUJ a.s. 

 Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit pro správní území ORP Hlinsko na období 

2023-2025. 

 Plán inventur a inventurní komise. 

 Rozpočtové opatření 7/2023. 

 Pronájem hospody „Bouchalka“ v Dřevíkově spolku SDH Dřevíkov na rok 2024. 

 

 

 

Tomáš Dubský         Jan Chmelař 

  starosta obce        místostarosta obce 

 

 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 
USNESENÍ č. 1/2024 

Ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina konané dne 

12.2.2024 v Dřevíkově 

 
Zastupitelstvo obce Vysočina 
 
BERE NA VĚDOMÍ 

 Zprávu o činnosti OÚ k 12.2.2024 

 Plnění rozpočtu za rok 2023 

 Změnu doby uzavírání manželství  

 Informace o stavu vodovodní sítě od VAK Chrudim 

 Smlouvu o termínovaném vkladu s obnovováním 

 Směrnici pro účtování dlouhodobého majetku 

 Ověření správnosti a úplnosti údajů s EKO-KOM – audit BENE FACTUM a.s. 

 

SCHVALUJE 

 Rozpočet na rok 2024. Rozpočet je vyrovnaný 

 Pravidla sociálního fondu pro rok 2024 

 Dodatek ke smlouvě o zajištění lékařské služby první pomoci 

 Inventarizaci k 31.12.2023 včetně likvidačního protokolu 

 Příspěvky 

- Jednota – Možděnice        40 000,-  

- SK Rváčov                200 000,-  

- Obl. Charita Nové Hrady       20 000,- 

- Fokus Vysočina        9 000,-   

- ZŠ Trhová Kamenice       10 000,- 

- MŠ Trhová Kamenice     10 000,- 

- Oddíl Tapouch      10 000,- 

- Městská knihovna Chrudim – výměnný fond knih       5 000,- 

- Myslivecký spolek       20 000,- 

- „Běžíme Pro“        10 000,- 

- MATANA a.s.      10 000,- 

- Záchranná stanice Pasíčka          3 000,- 

- Domov na cestě                    10 000,- 

 Smlouvu o poskytnutí dotace Pard. Krajem na DTM2 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2026800 

 Navýšení nájmu v bytě č.p. 44 Rváčov o 20% a prodloužení smluv na dobu určitou do roku 2025 

 Úpravu nájmů u pohostinství za rok 2023 a 2024 (Dřevíkov 54, Možděnice 6, Rváčov 36) 

 Odměny zastupitelů, předseda výboru komise, ve výši 3 972,- platné od 1.3.2024 

 

POVĚŘUJE 

Starostu obce pana Tomáše Dubského a místostarostu obce pana Jana Chmelaře k zastupování obce 

Vysočina na valné hromadě společnosti VaK Chrudim. 

 

 

 

Tomáš Dubský             Jan Chmelař 

 Starosta obce         místostarosta obce 

 
Úřední dny ve Rváčově 
        

       
 

 

 

 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2024 
 

 

   9. LEDNA    2. ČERVENCE 

   6. ÚNORA    6. SRPNA 

   5. BŘEZNA    3. ZÁŘÍ 

   2. DUBNA    1. ŘÍJNA 

   7. KVĚTNA    5. LISTOPADU 

   4. ČERVNA    3. PROSINCE 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 
 

Poplatky na rok 2024 
Za psa 50,-Kč za jednoho  psa a 

120,-Kč za každého 

dalšího psa 

Do 31. 5. 2024 

 

Za odpad 440,-Kč za každou 

povinnou osobu či 

rekreační objekt 

Do 30. 11. 2024 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

   _____________________________________________________________________________________ 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

V obci Vysočina tak jako i v ostatních místech naší republiky probíhala začátkem roku 

Tříkrálová sbírka. Je určena na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí. Pořádala ji 

oblastní charita Nové Hrady.  

Výtěžek letošní sbírky za obec Vysočina je celkem 31.511 Kč. Charita děkuje všem 

dárcům. 

__________________________________________________________________________ 
 

OBEC VYSOČINA POŘÁDÁ SPOLEČNĚ 

S DIAKONIÍ BROUMOV, sociální družstvo SBÍRKU  

DŘEVÍKOV OÚ - úterý 2. 4. 2024 a středa 3. 4. 2024     7,00 - 15,00 hodin  

 ŠKOLA RVÁČOV - úterý 2. 4. 2024           15:30 - 18:30 hodin 
 

 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony,  

 Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy  - nepoškozené 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy, časopisy 

 

Nemůžeme přijmout ledničky, televize, počítače, nábytek, jízdní kola, kočárky, nádobí, 

skleničky, porcelán, matrace a koberce!!! 

__________________________________________________________________________ 

 

 Výroční valné hromady sborů dobrovolných hasičů 

Lednové víkendy jsou tradičně vyhrazeny 

Výročním valným hromadám zdejších 

sborů dobrovolných hasičů. Postupně 

proběhly ve všech místních částech. Byla 

hodnocena loňská činnost a hospodaření, 

a byly nastíněny plány pro letošní rok. 

Výroční valné hromady zakončila 

Okrsková výroční valná hromada, která 

se letos konala v Možděnici. Všem 

sborům přejeme úspěšný rok 2024. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

  

Vítání  občánků  
 

Chceme požádat rodiče, kterým se v roce 2023 narodilo miminko a mají 

zájem o uspořádání slavnostního obřadu „Vítání občánků“, aby to oznámili na 

obecním úřadě. (tel.: 469 333 162)  

V evidenci obyvatel již nemáme přesné údaje. Měsíční seznamy o změnách 

trvalého pobytu občanů včetně zemřelých i narozených nám nejsou bohužel 

poskytovány.  

_______________________________________________________________________________________ 

 
Pečovatelská služba poskytuje přiměřenou podporu a pomoc lidem, kteří se 

z důvodu  k věku, snížené soběstačnosti, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení, ocitli se v nepříznivé situaci, a kdy si nejsou schopni sami 

zajistit péči o svoji osobu a domácnost. Nepříznivou situací se rozumí i 

neexistence rodiny nebo rodina existuje, ale není schopna, nechce nebo nemůže 

poskytnout pomoc a podporu.  

Tato služba je pro občany s trvalým pobytem na území Obce Vysočina, od 

pondělí do pátku od 7,30 do 13,30 hodin. Vše na základě písemné žádosti o 

poskytnutí pečovatelské služby.  

Bližší informace Vám poskytneme na Obecním úřadě. 

____________________________________________________________________________________ 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

  SE V MOŽDĚNICI, DŘEVÍKOVĚ A SVOBODNÝCH HAMRECH  

USKUTEČNÍ   

DNE 15. ČERVNA 2024 (8:00 Svobodné Hamry, 8:30 Dřevíkov a   

9:00 Možděnice) 

DNE 8. LISTOPADU 2024 (16:00 Svobodné Hamry, 16:30 Dřevíkov a                     

17:00 Možděnice)  

  
SBĚRNÉ MÍSTO (sběrný dvůr) ve Rváčově je otevřen beze změn.  

Otevírací doba: středa 15 – 17 hodin a sobota 9 – 11 hodin 
____________________________________________________________________________________ 

  

Nabídka knížky s názvem „Obec Vysočina včera a dnes“. 
Cena publikace je 250,- Kč 

Knihu si je možné zakoupit na Obecním úřadě. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Pronájem hostince na Dřevíkově 
Obec Vysočina nabízí k dlouhodobému pronájmu hostinec Bouchalka na Dřevíkově. 

Případní zájemci prosím hlaste se na obecním úřadě. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ KOMISE OBCE VYSOČINA POŘÁDÁ 

ZÁJEZD DO HORÁCKÉHO DIVADLA V JIHLAVĚ 

DNE 16. 4. 2024 OD 19,00 HODIN 

 

KULOVÝ BLESK 
CENA ZÁJEZDU 200,- Kč – (vstupné + autobus) 

          

RVÁČOV 17,00 HODIN 

SVOBODNÉ HAMRY 17,05 HODIN 

DŘEVÍKOV 17,10 HODIN 

MOŽDĚNICE 17,15 HODIN 

Legendární a věhlasné autorské duo Smoljak a Svěrák a jejich proslulá komedie Kulový blesk z roku 1978 

poprvé v divadelním provedení. 

Syté svérázné lidské charaktery i bláznivé situace v rámci „největší akce v dějinách stěhování“. 

Mnohočetnou výměnu bytů, tedy akci Kulový blesk, komplikuje celá řada okolností a osob. 

Dílo vrcholných pozorovatelů lidských pohnutek a charakterů přivedli k životu na jevišti talentovaná 

zástupkyně nastupující režisérské generace Hana Marvanová a dramaturg Jaroslav Čermák. 

Zájemci o místa prosím hlaste se na Obecním úřadě nebo tel. čísle 469 333 162. 

 

Činnost  JSDHO Vysočina v roce 2023 
 

V uplynulém roce se členové hasičské jednotky zúčastnili školení a 

taky výcviku s věcnými 

prostředky. Jednalo se 

například o výcvik s 

motorovými pilami ve 

Rváčově v obecním lese, o 

školení v rámci okrsku 

Trhová Kamenice a taky 

výcviku v rámci jednotky 

ve Svobodných Hamrech. 

Zúčastnili jsme se taky taktického cvičení, asistovali jsme při 

parkování na Veselém Kopci při větších akcích ve skanzenu a taky 

jsme měli několik výjezdů, jednalo se především o odstraňování popadaných stromů, čerpání vody ze 

zatopených sklepů a monitorování řeky Chrudimky při povodních. 

Nejnáročnější byl měsíc prosinec v období vánočních svátků, kdy 

jednotky v celé republice zasahovali u tisíců mimořádných událostí 

spojené zejména s odstraňováním následků rozmarů počasí. V 

letošním roce je naplánován další výcvik a školení a dovybavení 

věcnými prostředky. Jednotka obce Vysočina má v současnosti 13 

členů, kteří jsou zároveň členy jednotlivých SDH v obci, chtěl bych 

jim touto cestou za jejich práci v uplynulém roce poděkovat. Díky 

patří taky OÚ a představitelům jednotlivých SDH za podporu. 

                                                     Jaroslav Dalecký, velitel jednotky 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 9 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Vánoční turnaj ve Rváčově 
 

Tradičního vánočního turnaje ve Rváčově se zúčastnilo 17 borců. 

První místo obsadil Petr Marek, druhé místo získal Rudolf 

Sodomka a na třetím místě byl Martin Čejgl. 

Velké poděkování patří Standovi Markovi za uspořádání celé akce. 

 

 

Poděkování 

 

V sobotu 2.12. 2023 se ve Rváčově konalo slavnostní 

rozsvícení vánočního stromku. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat místní dámské 

kapele MURY, která pro nás připravila hodinové pásmo 

krásných vánočních písní, při kterých jsme mohli nasát 

vánoční atmosféru, sejít se se sousedy, společně si 

zazpívat a zahřát se svařeným vínem. 

Ještě jednou velké díky za krásný zážitek a výbornou 

atmosféru.  

SDH Rváčov  

Hernička pro děti Rváčov 
I letos nám do herničky 

přinesl Ježíšek pro děti 

dárky. Vzhledem však k 

různým nemocem jsme se 

sešli až 10.1.2024. Proto 

jsme přeskočili tradice 

(zdobení vánočního 

stromečku, cukroví, zpívání 

koled, ...), které dělají 

Vánoce krásnými, a rovnou 

jsme se vrhli na to 

nejdůležitější pro děti - rozbalování dárků. Děkujeme obci Vysočina za financování nových hraček.           

                                                                          Maminky z herničky 

SDH Rváčov má zájem přijmout nové členy 

 
Sbor dobrovolných hasičů Rváčov funguje v naší obci již dlouhých 120 let. Za tu dobu se 

v našich řadách vystřídalo mnoho generací. Dobrovolní hasiči „ dobráci“ byli, jsou a budou 

vždy nositeli společenské života v obcích. Rádi bychom tuto tradici zachovali, a proto nyní 

hledáme další zájemce, kteří by se k nám přidali. Jak bylo zmíněno, náš SDH připravuje 

ročně několik kulturních a společenských akcí, jak pro naše děti, tak i pro dospělé. Jen pro 

připomenutí je to organizace pálení čarodějnic, pochody kolem Rváčova, vystoupení umělců, rybářské 

závody a rozsvícení vánočního stromku. Zde je, jak se říká, každá ruka dobrá. Uvítáme i další nápady, které 

by bylo možné realizovat, pokud to bude v našich možnostech.  

Budeme velmi rádi, když se k nám přidáte a přispějete tak k dění v naší obci. 

                                                             V případě zájmu prosím kontaktujte starostu hasičů Zdeňka Štengla  

nebo členku výboru Veroniku Kudláčkovou. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 10 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

SDH Možděnice ženy 2023 
Před začátkem nové soutěžní sezóny v roce 2024 nám dovolte s 

Vámi opět po roce sdílet pár drobností ze sezóny uplynulé. Ta pro 

nás začala už v březnu prvními tréninky u hasičárny ve 

Svobodných Hamrech s krásnou novou sportovní mašinou 

Žofinkou na základně a opět s dalšími novými členkami týmu na 

palubě. Na tréninky 

plynule navázaly 

soutěže Ligy okresu 

Chrudim v požárním 

útoku, které se konaly 

například v Třemošnici, 

Chrudimi, Štěpánově nebo Morašicích. Soutěží spadajících do 

LOCH bylo nakonec devět a my se v celkovém pořadí ligy 

umístily na 12. místě. Léto pro nás znamenalo účast na sérii 

nočních soutěží zvané Summer Night Cup. Tam jsme po osmi 

odběhnutých kolech, které se konaly například ve Studnicích, 

Otradově nebo Rosicích, skončily na konečném 11. místě. Vedle obou sérií pohárových soutěží jsme 

samozřejmě vyrazily reprezentovat sbor i na menší okolní soutěže a z mnohých si odnesly krásná umístění, 

která stojí za zmínku: 2. místo na okrskové soutěži v Horním 

Bradle a zlepšení osobního rekordu o téměř 5 vteřin, 2. místo 

ze soutěže PS8 na Zubří, 1. místo z netradiční soutěže 

Údavské osmičky, 1. místo z trhovokamenického memoriálu, 

1. místo na noční soutěži v Kameničkách, 2. místo na 

memoriálu na Dřevíkově.  

Z této sezóny neodcházíme jako vítězky, ale ani jako 

poražené. Naopak jsme o spoustu zkušeností a zážitků bohatší 

a společně věříme jako tým v další krásnou sezónu plnou 

společných momentů, posunů, zlepšení a úspěchů, které s 

vámi budeme moci sdílet. Děkujeme za podporu, pomoc a 

držení palců, moc si toho vážíme! 

                                                                                                             Vaše hasičky z Možděnice 

  SDH Svobodné Hamry 
První naší akcí byla v únoru organizace Výroční valné hromady okrsku Trhové Kamenice, 

kde se hodnotila činnost jednotlivých sborů, a schvaloval se plán činnosti na letošní rok. Na 

začátku března jsme se sešli v hostinci U Kováře Matěje na našem již tradičním hasičském 

plese, kde nám k tanci a poslechu hrál skvělý DJ Lukáš Truksa a o občerstvení se staral 

místní hostinský Tonda Holfeuer se svým týmem. Zlatým hřebem večera byla bezpochyby 

bohatá tombola. Následující víkend jsme pro místní ženy 

připravili u příležitosti Mezinárodního dne žen příjemné 

posezení. O zábavu a o občerstvení se tentokrát starali výhradně 

muži. Akce se celkově vydařila, o čemž svědčila velmi dobrá 

nálada zúčastněných žen. Poslední dubnový den jsme ve 

večerních hodinách uspořádali pálení čarodějnic. O přistrojení 

čarodějnice se postaraly členky sboru. Zapálení a dohled nad 

ohněm měli na starost členové výjezdové jednotky. Pro děti a 

pro dospělé byl připraven zábavný program a následné opékání 

špekáčků. V květnu se naše soutěžní družstvo zúčastnilo 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 11 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

okrskové soutěže v Horním Bradle, kde obsadilo 5. místo. V červnu jsme byli pozváni na 130. výročí 

založení SDH Horní Bradlo. Slavnostní průvod vedl od obecního úřadu na hřiště, kde byly k vidění ukázky 

techniky a práce složek IZS. V srpnu proběhl na antukovém hřišti turnaj v nohejbalu trojic. Velké 

poděkování patří panu Blažkovi, který turnaj řadu let organizuje, a našim ženám, které přichystaly vynikající 

občerstvení v podobě křupavých bramboráčků a plátků masa. V 

září jsme vyrazili na krajské setkání historických praporů sborů 

dobrovolných hasičů na Pernštýnském náměstí v Pardubicích. V 

půlce září proběhl za krásného počasí memoriál na Dřevíkově, kde 

jsme vybojovali krásné 2. místo. Říjen patřil posvícenskému 

fotbálku, kde soupeřili ženatí proti svobodným. Přes urputný boj 

obou týmů skončilo utkání nerozhodně. V tomto případě nešlo o 

výsledek, ale hlavně o radost ze hry. V listopadu se Jaroslav 

Dalecký zúčastnil setkání představitelů SDH okresu Chrudim v 

Rabštejnské Lhotě, kde se hodnotila činnost OSH v uplynulém 

roce. Na konci listopadu jsme pořádali přátelské posezení. Zde 

jsme se sešli v hojném počtu a dobrá nálada nám vydržela do pozdních večerních hodin. 

V loňském roce jsme se sešli celkem na čtyřech členských schůzích, kde jsme řešili organizaci 

naplánovaných akcí. Také proběhl sběr starého železa a elektrospotřebičů. Zorganizovali jsme brigády na 

úpravu areálu, hasičské zbrojnice a úpravu nohejbalového hřiště, kterou provádí Vlastimil Blažek. 

Velké díky patří hlavně panu starostovi a zastupitelstvu naší obce za morální a finanční podporu. 

                                                                                                                   Jaroslav Dalecký a Jana Nováková    

Výlet do parku Robinson 
Obec Vysočina uspořádala v sobotu 10. února první letošní 

výlet autobusem. Tentokrát byl naším cílem zábavní park 

Robinson v Jihlavě. Rodinného výletu se zúčastnilo celkem 45 

výletníků různého věku. Objednaný autobus pro nás přijel do 

Rváčova v 8 hodin ráno, postupně projel celou Vysočinu a 

před půl desátou jsme již čekali, až se nám otevřenou dveře 

zábavního parku. 

Tento park nám nabídl spoustu atrakcí pro všechny věkové 

kategorie. Od trampolín přes skluzavky, bludiště, prolézačky 

až po skákací hrad. Hlavní atrakcí celého parku byla obří 

sopka, na kterou mohly děti vyšplhat a poté se z ní spouštět 

dolů. V horním patře byly pro odvážné umístěny obrovské 

pavoučí kokony, střelná děla, zorbingové koule, opičí stezka a 

pro pravé piráty silnic i závodní dráha. 

Pro rodiče dětí bylo v centru příjemné posezení s 

občerstvením a kavárnou Budík, kde měli výbornou kávu, 

spoustu zákusků a čokoládových dobrot. Kdo měl chuť, mohl 

si zařádit s dětmi, neboť většinu atrakcí bylo možné vyzkoušet 

společně s dětmi, takže i my rodiče jsme se tam náležitě 

vyřádili. 

Výlet se vydařil a všichni zúčastnění si užili pěkný víkendový 

den s dětmi, protože zpět do Rváčova jsme se vrátili až před šestou hodinou večer. 

Moc děkujeme obci Vysočina za uhrazení dopravy do Jihlavy a zpět.     

                Jana Nováková 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 12 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Tvořivé dílničky pro dospělé i dětičky 

Knihovna Rváčov Vás letos zve na tvořivé dílničky s paní Olgou Lazárkovou. 

Sobota 6. 4.   – výroba šperků z FIMO hmoty 

Neděle 21. 4.  – přenos fotografií na dřevo (obrázky na stěnu, bloky a další dárečky) 

Sobota 18. 5.  – malování na textil (trička, šaty, kalhoty….) 

Ze života ZŠ v Trhové Kamenici 

Výlet na Veselý Kopec 
Dne 8. 12. se 1., 2., 4., 5. a 6. 

třída vypravila na Veselý 

Kopec, kde do 10. 12. 

probíhala 

akce „Vánoce na Veselém 

Kopci.“ 

Prostřednictvím průvodců se 

žáci seznámili s vánočními 

tradicemi, mohli si 

zakoupit skleněné, slaměné a 

perníkové ozdoby. 

Překvapením pro žáky byly 

především dárky, které děti dostávaly pod stromeček. 

Je dobré si připomenout, že Vánoce nejsou jenom o dárcích. 

 

Kocour v botách 
Na začátku listopadu proběhlo ve škole hlasování, ve kterém si 

všichni žáci měli možnost vybrat filmové představení, které by se jim 

líbilo. Nejvíce hlasů získal film Kocour v botách a tak se na něj celá 

škola ve čtvrtek 21. 12. 2023 vydala do sokolovny, aby podpořila 

zdejší kino. Vstupné bylo uhrazeno z výtěžku Adventních dílniček. 

Pohádkové filmové představení bylo plné dobrodružství, zvratů a 

překvapení, ale, jak už to bývá v pohádkách, nakonec všechno dobře 

dopadlo. Kino se všem velmi líbilo a těšíme se na další nabídky. 

 

 

Moje první vysvědčení 

Prvňáčci převzali svoje první vysvědčení z rukou svých kamarádů   

z 6. ročníku. 

K samým jedničkám jim pogratulovala i paní učitelka třídní a paní 

učitelka Nováková. Na závěr si prvňáčci i šesťáci zahráli hru. 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 13 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

Prvňáčci a návštěva školky 
 

31. 1. nás navštívily děti z mateřské školky. Prvňáčci se 

předškolákům, paní učitelce Šotolové a Gregorové, 

pochlubili prvním vysvědčením a ukázali budoucím 

školákům, co se za pět měsíců naučili. Předškoláci nám 

zazpívali. Všichni jsme si 

užili společné setkání. 

 

 

Palačinkový den 
 

Žáci 7. třídy se v úterý 13. února účastnili projektového vyučování. 

Palačinkový den neboli "Shrove Tuesday" (Pancake Day) je 

poslední den před obdobím, které křesťané nazývají půst. Slaví se v 

úterý před Popeleční středou. Britové slaví tento den po staletí, 

soutěží v pojídání palačinek, ale také pořádají běžecké závody s 

přísnými pravidly, kterých se účastní děti i dospělí. Během 

dopolední výuky se sedmáci seznámili s významem tohoto dne v 

anglicky mluvících zemí. 

Po zhlédnutí, překladu a 

rozboru anglické pohádky 

Peppa Pig – Pancakes, si 

žáci vyplnili pracovní list, aby si procvičili slovíčka z oblasti vaření 

a jídla. Potom se proměnili v kuchaře a kuchařky a vyzkoušeli si 

přípravu palačinek s různými druhy náplní. Vítězné recepty 

pocházely od týmu chlapců. Děvčata naopak triumfovala v soutěži 

v běhání s palačinkou. Všichni jsme si projekt užili a načerpali 

nové poznatky a zkušenosti. Jana Nováková 

 

 

Návštěva čínské restaurace 
 

V úterý 20. února vyrazili žáci 9. třídy v rámci hodiny výchovy ke 

zdraví na návštěvu čínské restaurace v Chrudimi. Protože se ve 

výuce seznamují se zajímavostmi z cizokrajných kuchyní, 

vyzkoušeli si při návštěvě výrobu sushi. Kuchařka z restaurace jim 

byla nápomocna a vysvětlovala jim zákonitosti při přípravě tohoto 

typického jídla. Paní učitelka Korečková a majitelé restaurace nás 

poté seznámili se zvláštnostmi stolování a výuky v Číně. Celou 

přednášku jsme zakončili chutným obědem a vrátili jsme se 

obohaceni o nové zážitky a zkušenosti z cizokrajné kuchyně. Cestu 

tam i zpět jsme absolvovali linkovým autobusem. Děkujeme za 

příjemně strávené odpoledne. 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 14 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Bruslení 
V rámci Tv jsme s žáky 2. stupně vyrazili na bruslení do 

Hlinska. Některé děti stály na bruslích poprvé, jiné bruslily 

jako profíci. Kluci si  přinesli hokejky a zahráli si i hokejíček. 

Některé jejich akce byly parádní. Tak zase za rok! 

Pracovní výchova v 6. a 7. třídě 
 

 

 

V průběhu měsíce února si dívky v 6. a 7. třídě vyzkoušely ve 

školní dílně práci se dřevem. Pilně řezaly, brousily, natíraly a 

poznávaly jednotlivé nástroje, kterými je dílna vybavená. Finálním 

výrobkem byla dřevěná kočka, kterou sestavily, a jak se jim dílo 

vydařilo se můžete podívat na přiložených fotografiích.  

 

Masopust – prazvláštní období, kdy ještě vládne zima, ale ve vzduchu je již cítit jaro. Lidé se radují, 

veselí a připravují na předvelikonoční půst.  

Masopustem se bavili i žáci naší školy.  

V rámci výtvarné i pracovní výchovy si vytvořili veselé 

barevné čepice, v českém jazyce se naučili básničky a při 

hudební výchově nacvičili veselou písničku o masopustu. Proč? 

Aby mohla proběhnout masopustní obchůzka Trhovou 

Kamenicí.  

V úterý 6.února 2024 se 1., 2., 3. a 5.třída vydala na masopustní 

průvod. Ten začal u paní starostky, která nám udělila souhlas 

k jeho konání. Za zvuků rytmických hudebních nástrojů a 

hlasitého výskotu jsme došli do domu s pečovatelskou službou, sokolovny a mateřské školy, kde jsme 

předvedli hudebně recitační pásmo. Nezapomněli jsme ani na starší spolužáky i pracovníky naší školy.  

Celá akce se vydařila, děti si vše náramně užily. 

Lyžařský výcvik 
Ve dnech 5. 2. – 9. 2. 2024 absolvovali žáci 4. a 7.třídy lyžařský výcvik. Lyžování probíhalo na sjezdovce 

ve Ski areálu Hluboká pod vedením pana učitele Melouna, paní učitelky Melounové a pana učitele Nováka. 

Výcviku se účastnilo 15 žáků. I přes nepřízeň počasí se dařilo udržet sjezdovku ve sjízdném stavu. Všichni 

se naučili základy lyžařského umění a je již na nich samotných, 

jestli se budou v lyžování dále rozvíjet. Kromě pátku, kdy silně 

pršelo, nám počasí přálo, i když nebylo typicky zimní. Dopravu na 

sjezdovku a zpět nám pomohl zajistit i Radek Rulík mladší, který 

nás každé ráno vyzvedl hasičským autem a v poledních hodinách 

nás zase dovezl zpět, tímto bychom mu chtěli poděkovat. Jsme rádi, 

že i přes zimu, která v letošním roce spíše nepanuje, se povedlo 

lyžařský výcvik uskutečnit. Na závěr výcviku jsme i v pátečním 

deštivém počasí odjeli slalomový závod na dvě kola. Snad k nám 

v dalších letech budou zimy příznivější.    

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 15 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

      

Kostel sv. Filipa a Jakuba v Trhové Kamenici 
 

Milí lidé, 

je to asi poprvé, co Vám takto píšu. Věnujte mi prosím chvilku své pozornosti a přečtěte 

si, co mám na srdci. Známe se už od nepaměti, stojím na místě mého dřevěného 

předchůdce ze 13. století v centru Trhové Kamenice. Byl jsem u klíčových událostí 

života Vašich předků a možná i některých z Vás. Poskytuji po staletí bezpečí, útěchu, 

prostor pro modlitby a bohoslužby. Nebudu dále skrývat svou identitu. Dovolte mi, 

abych se představil. Jsem Váš kostel sv. Filipa a Jakuba. 

Jsem dominantou a poznávacím znamením Trhové Kamenice i blízkého okolí. V historii 

jsem několikrát změnil vizáž. Vždy v souladu s dobovým vkusem. Za svou existenci 

jsem byl několikrát zraněn. Mohly za to živly, ale i lidské jednání. V roce 1874 do mé 

věže uhodil blesk a zapálil mne, velké škody roku 1945 napáchala také ustupující 

německá armáda. V každé době se ale našli lidé, kteří se zasadili o to, abych nezchátral. 

Ani teď nejsem v příliš dobré kondici. Potřeboval bych vylepšit zvenku i uvnitř. Členky pěveckého sboru 

Jeřabiny se dozvěděly o iniciativě jedné hodné paní z úseku památkové péče stavebního úřadu v Hlinsku, u 

které se informovaly o možnostech financování mé rekonstrukce. Možná Vás napadá otázka, proč ji 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 16 (celkem 16)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 6.3.2024 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Jaroslava Nevolová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

nezaplatí můj vlastník. Odpověď je jednoduchá. Tolik prostředků nemá, a proto je třeba mu s tím pomoci. 

Způsobů, jak získat peníze je více. Jedním z nich je Program záchrany architektonického dědictví 

Ministerstva kultury ČR. K zařazení památky do tohoto programu vede ale dlouhá a náročná cesta. 

Překážkou může být také nemalá částka, která je potřebná ke zpracování požadované dokumentace. Jeřabiny 

se rozhodly, že se pokusí celý proces co nejvíce popostrčit a podpořit. Svoje snažení nazvaly 

Filipojakubským DobroDěním. Těší mě, že se na stejné vlně pohybuje i Úřad městyse Trhová Kamenice. 

Snad se časem přidají i další instituce, spolky, firmy i jednotlivci a já se budu moci v budoucnu radovat z 

nového kabátu. 

Závěrem mi dovolte jednu pozvánku. V neděli 24. března se na faře od 14 hodin koná Velikonoční jarmark. 

Svou účastí můžete dát mimo jiné najevo, že Vám můj osud není lhostejný. 

                                                                                           Váš kostel sv. Filipa a Jakuba 

Když do života vstoupí duševní onemocnění, kontaktujte tým Péče o duševní zdraví   
 

Když do života vstoupí duševní onemocnění, dá se to zvládnout. Je důležité si říci o pomoc. Vyhledat 

odbornou pomoc není ostuda, naopak, je to odvaha změnit svůj život.  

Jsme organizace Péče o duševní zdraví. V Chrudimi působíme od roku 2006 a od roku 2020 poskytujeme 

služby centra duševního zdraví.  

Náš tým tvoří zdravotníci, sociální pracovníci i peer konzultanti a všichni jezdí za klienty domů nebo na jiné 

domluvené místo. Díky tomu klienty podporujeme rychle, efektivně a můžeme včas reagovat na jejich 

potřeby, a tak například předcházet někdy zbytečným hospitalizacím.  

Nejčastěji podporujeme klienty při:   

 zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,   

 zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace a terapeutického plánu,   

 jednání na úřadech,   

 finančním hospodaření,   

 nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,   

 řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj.,   

 aktivním trávení volného času a získávání společenských kontaktů.    

Sídlíme na adrese: Městský park 828 a 274, Chrudim. Pokud potřebujete pomoc, kontaktujte koordinátorku 

vstupu do služeb Mgr. Jolanu Wiechecovou: jolana.wiechecova@pdz.cz nebo 774 915 755.   

Přijít můžete i osobně v kontaktní den: STŘEDA 10:00 – 14:00 hodin. Naše služby jsou bezplatné a jsou 

určeny pro obyvatele okresu Chrudim starší 16 let, kterým do života vstoupilo vážné duševní onemocnění, 

jako je schizofrenie, bipolární poruchy aj. Podporujeme také rodiny klientů. Více informací na www.pdz.cz.  

 

                                               

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
mailto:jolana.wiechecova@pdz.cz
http://www.pdz.cz/

